
 

Pag. 1 a 5 
 

 

 

 

 

 

     
 

 

 

 

Liceo Ginnasio di Stato “Francesco Scaduto” 
Via Dante, 22 – 90011 Bagheria  091 961359  091 963848 
Cod. Sc. PAPC01000V – Distretto 7\45  Cod. Fisc. 90007790828 

e-mail - papc01000v@istruzione.it  papc01000v@pec.istruzione.it 
http://www.liceoscadutobagheria.edu.it 

 

 
 

 
 

                                                                                          Alla Commissione Elettorale 

                                                                                                                  Agli alunni 

                                                                                                                  Ai docenti 

                                                                                                                  Ai genitori   

                                                                                                      e p.c.  Al DSGA  

Al personale ATA 

                                                                                                            All’albo/                                                                                                            

Sito web 

Atti 

 
A.S. 2020/2021 

Circolare interna n. 59 

del 28.10.2020 
 

Oggetto: Rettifica orario elezioni dei rappresentanti genitori e alunni nei Consigli di classe A.S. 

2020/2021.                          
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la normativa vigente per l’elezione degli OO.CC; 

VISTA  la O.M. n° 215 del 15/07/1991 e successive mm.e ii.;  

VISTE            la nota del MIUR prot. 17681 del 20/10/2020; 

VISTA  la delibera  del Collegio Docenti  del  13/10/2020; 

 

DECRETA 

 

che le ELEZIONI dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di Classe si articoleranno 

secondo le MODALITÀ di seguito indicate. 

 

Elezioni dei rappresentanti degli studenti e dei genitori nei Consigli di classe 
 
 

CHI VOTA 
 

 Votano i genitori e gli studenti  

 Vengono eletti due rappresentanti per classe (DUE studenti e DUE genitori) 
 

COME SI VOTA 
 

 Ciascuno studente e genitore può esprimere UNA preferenza. I due candidati che ricevono più 

mailto:papc01000v@istruzione.it


 

Pag. 2 a 5 
 

voti vengono eletti rappresentanti di classe. In caso di parità il seggio procederà, ai fini della 

proclamazione, per sorteggio.              

ARTICOLAZIONE 

 

Giovedì 29 OTTOBRE  2020  

ASSEMBLEE DI CLASSE 

Le elezioni avverranno in modalità a distanza per tutte le classi. Gli alunni dopo aver 

effettuato la prima ora di lezione in DAD effettueranno l’Assemblea di Classe dalle ore 9.00 

alle ore 10.00 alla presenza del docente della seconda ora che attiverà la riunione utilizzando 

l’app MEET della Gsuite. 

Nel corso dell’assemblea gli studenti individueranno I CANDIDATI e N. 2 ALUNNI che 

svolgeranno la funzione di scrutatore nel seggio elettorale. La funzione di presidente sarà svolta dal 

docente coordinatore di classe. 

 

MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELLE OPERAZIONI DI VOTO  

ELEZIONE RAPPRESENTANTI CONSIGLIO DI CLASSE STUDENTI 

 

GIOVEDI’ 29 OTTOBRE  2020 DALLE ORE 10.00  
 

 

Al termine dell’assemblea alle ore 10:00, il docente coordinatore di classe o suo sostituto (docente della 

terza ora in servizio nella classe per i casi di doppio coordinamento, secondo elenco allegato n°1 alla 

presente) attiverà la riunione di classe utilizzando l’applicazione meet, insediando il seggio elettorale di 

cui sarà presidente.  

Il Presidente invierà, tramite la chat dell’applicazione MEET il link del questionario Google (ricevuto 

via mail con le relative istruzioni dalla commissione elettorale) attraverso il quale avverrà la votazione.   

Ogni seggio sarà costituito dai due studenti individuati nel corso dell’assemblea di classe. 

Gli alunni dovranno essere presenti all’orario indicato. Nel caso in cui non rispettassero tale orario 

saranno considerati assenti e non potranno esprimere il loro voto. 

Per le operazioni di voto ciascun alunno dovrà accedere con le proprie credenziali istituzionali Gsuite. 

Trascorsi 30 minuti dall’inizio delle operazioni di voto, il Presidente dichiarerà chiuse le votazioni e 

inviterà tutti gli alunni a uscire dalla classe virtuale ad eccezione dei due scrutatori, procedendo allo 

spoglio attraverso la condivisione del report del questionario (foglio excell) contenente i voti espressi 

dagli alunni.  Dopo la conta dei voti, terminate tutte le operazioni di scrutinio il docente coordinatore 

comunicherà alla classe gli alunni rappresentanti eletti. 

Terminate tutte le operazioni di proclamazione degli eletti verrà redatto il verbale che, letto, approvato e 

sottoscritto in forma digitale dal presidente e dagli scrutatori, verrà   inviato con   tutto   il materiale  ( 

Verbale e report questionario ) all’indirizzo segreteria.didattica@liceoscadutobagheria.edu.it  per i 

successivi adempimenti. 

Terminate le operazioni connesse al voto gli alunni non rientreranno in classe (DAD). 

 

 

 

ELEZIONE RAPPRESENTANTI CONSIGLIO DI CLASSE GENITORI 

MERCOLEDI’ 28 OTTOBRE  2020  

INCONTRI GENITORI ON LINE 



 

Pag. 3 a 5 
 

I genitori di tutte le classi saranno invitati dal coordinatore di ciascuna classe ad effettuare una 

Assemblea on line dalle ore 15.00 alle ore 16.30 per individuare i CANDIDATI ed eventuali 

genitori disponibili a svolgere la funzione di scrutatore e/o presidente del seggio elettorale. Il 

docente avrà cura di illustrare la normativa sugli organi collegiali. Per la riunione i genitori 

utilizzeranno l’account istituzionale del proprio figlio/a, accedendo alla classe virtuale dl 

coordinatore. 

 

 

GIOVEDI’ 29 OTTOBRE 2020  DALLE ORE 15:00 ALLE ORE 17:00  
 

Classi di Bagheria 
Per le votazioni dei genitori saranno predisposte tre postazioni, ognuna sarà seggio di ciascun 

indirizzo. Presso l’aula multimediale sarà posizionato il seggio riguardante le classi dell’indirizzo 

Scienze umane; presso la cavea quello riguardante le classi dell’indirizzo classico; nell’area 

antistante l’ingresso principale al plesso centrale (pianta di gelsomino) si terrà il seggio riguardante 

le classi dell’indirizzo linguistico.  

I genitori che dovranno recarsi presso il primo seggio (scienze umane), accederanno nei locali 

entrando dal secondo cancello laterale (via Orazio Costantino); per l’accesso ai seggi del linguistico 

e classico, si entrerà dal cancello principale.  

 

Classi di Villabate 
Per le votazioni dei genitori, all’interno dei locali della sede di Villabate, sarà predisposto un unico 

seggio per le cinque classi.  

 

 

È d’obbligo rammentare che devono essere messe in atto tutte le precauzioni previste dall’emergenza 

COVID, in particolare l’uso della mascherina e il distanziamento e ciascun genitore dovrà essere 

fornito della propria penna con inchiostro nero. 

 

Alle ore 15:00 verranno insediati i seggi elettorali, con un’urna per classe. 

Si precisa che: 

 Ogni seggio dovrà avere un presidente e due scrutatori, tra i genitori; 

 Per ogni classe dovrà essere compilato un verbale distinto; 

 I seggi resteranno aperti fino alle ore 17:00; 

 Al termine delle operazioni di voto e dopo lo scrutinio i presidenti e gli scrutatori 

riconsegneranno tutto il materiale in Segreteria Didattica. Le classi di Villabate potranno 

consegnare il materiale il giorno dopo. 

 
 

Considerata l’importanza della rappresentatività negli OO.CC si auspica un’attiva partecipazione. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Carmela Tripoli 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso 
connesse) 

 

 

 



 

Pag. 4 a 5 
 

ALLEGATO n°1 

Elenco Coordinatori/Presidenti seggio 

I A CONSAGRA MARIA  I CU TANTILLO ANTONINO 

II A GERACI VINCENZA  II CU MARINO GABRIELLA 

III A BRUNO ELSA  III CU PALERMO ANTONIO 

IV A ROCCUZZO FRANCESCA  IV CU BUZZETTA FRANCESCA 

V A LENTINI CATERINA  V CU CARUSO GIUSEPPINA 

I B PRIULLA LAURA  I DU BUTERA A. 

II B PIPITONE MANUELA  II DU BROCCO PIETRO 

III B DI CHIARA MARIA  III DU PIAMPIANO ROSA MARIA 

V B COCO MARIA  IV DU DI SALVO G. 

I C GRISANTI LAURA  I EU D'AGATI VINCENZA 

II C MINEO FRANCESCO  II EU PUCCIO GIANCARLO 

III C SCARDINA MARIA GRAZIA  III EU DRAGO PIETRO 

IV C AIELLO DOMENICO  IV EU PISCITELLO ARCANGELA 

V C FRICANO BENEDETTA  I FU LEONE M. ATONIETTA 

I D RACCUGLIA M.G.  III FU MESSINA GIUSEPPE 

II D BISULCA PAOLA  IV FU PRIOLA M. LUISA 

III D AFFRONTI ANTONINA  I AL GIUMMARRA C. 

IV D BUTTITTA EVELINA  II AL AIELLO VINCENZA 

V D CAPARROTTA FRANCESCO  III AL SCHIMMENTI LAURA 

II E GARGANO MORENA  IV AL NIGRELLI GIOVANNA 

III E ROTINO NICOLA  I BL AIELLO ERIKA 

IV E GRECO VITTORIO  II BL MINARDA MARIO 

V E LO BOSCO R.  III BL PALERMO A. 

I AU ARMATO FRANCESCA  IV BL TORNESE C. 



 

Pag. 5 a 5 
 

II AU RAGONESE   I CL D'AGATI MARIA PIA 

III AU CAMIOLO DOMENICA  IICL GAMBINO FRANCESCA 

IV AU PECORARO VINCENZA  IIICL PIAZZA LUCA 

V AU FRICANO SALVATORE  I DL MULE' ANNALAURA 

I BU RUSSO CLAUDIA  I AV BADALAMENTI 

II BU PARLATO SIMONA  II AV CAUSA S. 

III BU DE ROSA SONJA  III AV D'AMATO ANTONELLA 

IV BU PROVINO GIUSEPPA  IV AV AQUILINO M. LUISA 

V BU CAROLLO ADELE  V AV VELLA MARCELLA 

 

ALLEGATO n°2 

DOCENTI INCARICATI PER CLASSE - SEGGI ELETTORALI GENITORI  

BAGHERIA E VILLABATE 

                                           

 

 


